PREFEITURA MUNICIPAL DE ENG. NAVARRO



Rua Olhos D'água, nº. 55, Centro. CEP: 39.363-000 - Engenheiro Navarro/MG

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023 PREGÃO PRESENCIAL 004/2023

OBJETO: Registro de Preços objetivando a futuras e eventuais aquisições parceladas de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Engenheiro Navarro/MG.

O Prefeito Municipal de Engenheiro Navarro/MG, Sr. Hugo Felipe de Almeida Silva, no uso de suas atribuições legais, com espeque no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve pela **REVOGAÇÃO** do Processo Licitatório nº 007/2023, sob a modalidade Pregão Presencial nº 004/2023, com o objeto de "Registro de Preços objetivando a futuras e eventuais aquisições parceladas de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Engenheiro Navarro/MG"

Motivo: A empresa foi declarada inabilitada e foi aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para a empresa apresentar nova documentação de habilitação. A empresa não apresentou a documentação nem justificou o motivo, motivo pelo qual o processo foi revogado.

Gabinete do Prefeito

Hugo Felipe de Almeida Silva		
Engenheiro Navarro/MG, 14 de março de 2023.		
Cabinote actitotene.		

Prefeito Municipal

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA

Em atendimento ao prescrito na Lei 8.429 de 02 de junho de 1.992 (Lei Anti-Corrupção), Lei 8.666/93 (Lei de Licitações) e a Lei Complementar 101 (Lei de Responsabilidade Fiscal), declaro que conferi o presente processo e aprovo sua revogação.

Engenheiro Navarro/MG 14 de março de 2023.	
Controle Interno	

E-mail: licitacaoengenheironavarro@gmail.com - Site: www.engenheironavarro.mg.gov.br